
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 505 del 04-08-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 54 del 29-07-2020 
 

 
Oggetto: Misure di prevenzione per l'emergenza epidemiologica da COVID-19 - 

Acquisto Dispenser e Gel igienizzante mani. CIG Z482DD4D3F 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista l’emergenza epidemiologica da Coronavirus o COVID-2019;  

Visti gli atti normativi approvati e pubblicati dal Governo e dalla Regione che qui si intendono 
richiamati per farne parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Visti in particolare i D.P.C.M. del 08/03/2020 con Allegato n. 1 e del 09/03/2020 recanti 
misure urgenti per il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento di protezione civile n. 648 del 09 marzo 2020;  

Vista la nota prot. n. COVID/10656 del 03/03/2020 della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, recante misure operative di protezione civile inerenti il modello d'intervento da attuare 
ai diversi livelli territoriali per la gestione dell'emergenza epidemiologica da virus COVID-19, di 
cui alla delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 e conseguenti ordinanze attuative 
di protezione civile, nonché al Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020; 

Ritenuto necessario mettere in atto ogni azione utile per fronteggiare l’emergenza di cui trattasi 
procedendo con urgenza all’acquisto di gel igienizzante mani con relativo dispenser e piantana 
al fine di evitare il propagarsi del contagio; 

Contattata la ditta MyO S.p.A. con sede in Poggio Torriana (RN), Via Santarcangiolese, 6 
Partita IVA 03222970406, la stessa ha comunicato la propria disponibilità a fornire: 

- n° 1 dispenser per gel igienizzante mani; 
- n° 1 piantana “Vama” per dispenser; 
- n° 1 confezione gel igienizzante mani.  

per un importo di euro 143,80 oltre all’IVA per euro 31,63, per un importo complessivo della 
fornitura di euro 175,43;    

Ritenuta congrua l’offerta presentata dalla Ditta MyO S.p.A. sulla base dei correnti prezzi di 
mercato per forniture analoghe;  

Visto che l’importo complessivo della fornitura, pari ad euro 143,80 oltre IVA è inferiore ad 
euro 40.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma e motivatamente 
all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 
lett. a) del D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto;  

Vista la regolarità contributiva della ditta individuale Valentini Emiliano, giusto Durc On Line 

acquisito agli atti dell’Ufficio Tecnico, prot. INPS_21102024 del 10/06/2020, scadenza 
08/10/2020, dal quale si evince che la ditta risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;  

Acquisito per i lavori di che trattasi apposito Codice Identificativo Gara in ottemperanza a 
quanto disposto dall’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.., recante “Piano straordinario 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

contro le mafie” e di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6 
della legge n. 217/10, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, che è il 
seguente: CIG  
Z482DD4D3F; 

Rilevato che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

tutto ciò premesso,  

DETERMINA 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Affidare la fornitura di: 

- n° 1 dispenser per gel igienizzante mani; 
- n° 1 piantana “Vama” per dispenser; 
- n° 1 confezione gel mani igienizzante 

  al costo di euro 143,80 oltre euro 31,63 per IVA 22%, per complessivi euro 175,43 alla 
ditta MyO S.p.A. con sede in Poggio Torriana (RN), Via Santarcangiolese, 6 Partita IVA 
03222970406 CIG  
Z482DD4D3F;  

3. Assumere impegno di spesa con la ditta citata al precedente punto, per l’importo pari ad 
euro 175,43, al cap. 200 art. 3 del Bilancio 2020 che presenta sufficiente disponibilità;  

4. Trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario e 
contabile per l'apposizione del visto di regolarità contabile contenente l'attestazione di 
copertura finanziaria;  

5. Rendere noto, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Giovanni Battista Ricci.  

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  29-07-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  04-08-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 04-08-2020 al 19-08-2020 

Lì  19-08-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


